
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano 7 - Número: 1576 de 27 de Outubro de 2023

DATA: 27/10/2023

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Lei, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88-21420880

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Maria José da Costa Freitas

CPF: ***.358.783-**
em 27/10/2023 21:31:32
IP com n°: 192.168.0.8

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1762

aDOM 1/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 005/2023 - FICA CONVOCADA A 5ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA

PORTARIA: 006/2023 - NOMEAR COMISSÃO ORGANIZADORA DA V CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA DE 

LIMOEIRO DO NORTE- CE

PORTARIA: 156/2023 - NOMEAR EDILBERTO SANTIAGO FÉLIX PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 

DE CHEFE DO SETOR DE DEFESA CIVIL 

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 2023.1107-001/PMLN/2023 - TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA 

LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS 

AVISO DE SUSPENSÃO: 2023.1209-001/SEINFRA/2023 - SUSPENSO EM “SINE DIE” O PROCESSO DE TOMADA 

DE PREÇOS Nº 2023.1209-001/SEINFRA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20230617/2023 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230617, 

RESULTANTE DA PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.0504-001SEMEB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230636/2023 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

20230636, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0708 -001/SEMAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230637/2023 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

20230637, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0708 -001/SEMAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230640/2023 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

20230640, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0708 -001/SEMAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230641/2023 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

20230641, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0708 -001/SEMAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

2/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO (SECULT) - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 005/2023

PORTARIA N.º 005/2023, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de

suas atribuições legais, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 
implementação da Política de Cultura no município,

RESOLVE:

Art. 1º Fica convocada a 5ª Conferência Municipal de Cultura, a ser realizada no dia 30 de outubro de 
2023, tendo como tema central: “Democracia e Direito à Cultura", em conformidade com a Portaria do Ministério da 
Cultura nº 45 de 14 de julho de 2023.

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Cultura, correrão por conta de 
dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Cultura.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a Portaria Nº 003, de 09 de 
outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 26 de outubro de 2023.

                                          Renato Maia Remígio

                                 Secretário Municipal de Cultura e Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO (SECULT) - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 006/2023

PORTARIA N.º 006/2023, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR Comissão Organizadora da V Conferência Municipal de Cultura de Limoeiro do Norte-

CE  em conformidade  com a portaria do Ministério da Cultura (MinC) n º 45 de 14  de julho de 2023. Ficam designados para 
esta Comissão Organizadora os representantes da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e da Sociedade Civil, 
representando as Linguagens Culturais de Limoeiro do Norte, conforme listados abaixo:

Renato Maia Remígio – Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

Amanda Oliveira da Costa – Chefe de Departamento de Cultura e Turismo

Márcia Rejane Estácio Chaves – Chefe de Departamento de Turismo 

Luandrey Célio Silva da Costa – Maestro da Banda de Música

Maria Liduína de Sousa – Agente Administrativo

Maria do Socorro Nunes de Sousa – Aux. Bibliotecário  

Bárbara Ellen de Faria Lima – Aux. Bibliotecário  

Raimundo Fernandes de Andrade Moura – Teatro

Francisco das Chagas Sales de Lima – Música

Ana Vanessa Venâncio da Silva – Teatro

Maria Tereza de Freitas Nogueira – Agente Cultural

Art. 2°. Compete a Comissão Organizadora Municipal:

I - Coordenar, supervisionar e promover a realização da 5ª Conferência Municipal de Cultura (CMC);
II - Assegurar a lisura e a veracidade de todos os atos e procedimentos relacionados

à realização da 5ª CMC;
III - Mobilizar parceiros e entidades, no âmbito de sua atuação munucipal, para preparação e 

participação na 5ª CMC.
IV - Acompanhar o processo de sistematização das diretrizes, proposições e delegados da 5ª CMC;
V – Preencher e encaminhar o relatorio final para a Secretaria de Cultura do Estado do Ceará 

(SECULT- CE) e Ministério da Cultura (MinC)
VI - Deliberar sobre os demais casos, omissos ou conflitantes, do Regimento.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

3/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 26 de outubro de 2023.

Renato Maia Remígio
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 156/2023

PORTARIA N.º 156/2023, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR EDILBERTO SANTIAGO FÉLIX para o cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor 

de Defesa Civil – Padrão CC-02, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 27 de outubro de 2023.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 2023.1107-001/PMLN/2023

Objeto: PREGÃO ELETRONICO – Nº 2023.1107-001/PMLN. O Município de Limoeiro do Norte, através dos 

Ordenadores de despesas da(s) Secretarias; de Saúde; Governo; Educação Básica; Atividades Econômicas, 
Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente; Gestão de Convênios, Recursos Humanos e 
Patrimoniais; Assistência Social e Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com 
Deficiência; Finanças, Orçamentos e Planejamento; Cultura e Turismo; Infraestrutura E Urbanismo; Desportos e 
Juventude; Instituto e Meio Ambiente; e Superintendência de Trânsito , torna público a divulgação do resultado da 
licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 

DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DE LIMOEIRO DO NORTE/CE , vencedora a empresa: COMERCIAL CHAVES DE COMBUSTIVEIS 

LTDA, inscrita no CNPJ: 05.622.375/0001 -07, Vencedora do lote único no valor de R$ 9.588.834,00 (nove milhões, 

quinhentos e oitenta e oito mil, oitocentos e trinta e quatro reais ), tendo o processo sido Homologado. Para maiores 

informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do 
Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do 
estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 11 de outubro de 2023, DEOLINO JUNIOR IBIAPINA - Secretário de Saúde

(ÓRGÃO GERENCIADOR).

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO (SEINFRA) - LICITAÇÃO - AVISO DE
SUSPENSÃO: 2023.1209-001/SEINFRA/2023

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura, torna público aos 
interessados que foi SUSPENSO EM “SINE DIE” o processo de TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.1209-001/SEINFRA, 

para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNIDADE DO BOM FIM DO 

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, conforme 

Decreto Municipal N° 436/2023. A licitação ocorreria sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, no dia: 30/10/2023, às 09h:00min. Para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 
08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 26 de outubro de 2023 – Francisco Valter Nogueira Lima – Presidente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB) - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 20230617/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

4/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO CONTRATO Nº 20230617, RESULTANTE DA PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.0504 -001SEMEB. UNIDADE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.1202.2.034 - GERENCIAMENTO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30 %; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1540000000 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 
30%.; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DE 

10 (DEZ) MESES DE ALUNOS, PROFESSORES E SERVIDORES ADMINISTRATIVOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DO MUNICÍPIO, COMO TAMBÉM OS UNIVERSITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, 

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA . VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) 

MESES. CONTRATADO: S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 05.896.694/0001 -00, 

VALOR GLOBAL DE R$ 74.342,40 (SETENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA / FRANCISCO 
SALOMÃO SANTANA MUNIZ. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 04 DE AGOSTO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS
E ADOLE. - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230636/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230636, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.0708-001/SEMAS, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES (MOBILIÁRIO, ELETRÔNICOS, INFORMÁTICOS E AFINS) 

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSELHO TUTELAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE . CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA SRA. JORGEANNA 

GRANGEIRO E SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 9.600,00. FORNECEDORA: CATFELLI DESIGN 

COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 44.460.306/0001-04, REPRESENTADA PELO SR. JOÃO RICARDO DE 

OLIVEIRA GONÇALVES. DATA ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS
E ADOLE. - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230637/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230637, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.0708-001/SEMAS, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES (MOBILIÁRIO, ELETRÔNICOS, INFORMÁTICOS E AFINS) 

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSELHO TUTELAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE . CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA SRA. JORGEANNA 

GRANGEIRO E SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 17.800,00. FORNECEDORA: DANTAS 

ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 49.140.067/0001-10, REPRESENTADA 

PELO SR. LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA. DATA ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2023. VIGÊNCIA DA 
ATA: 12 (DOZE) MESES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS
E ADOLE. - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230640/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230640, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.0708-001/SEMAS, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES (MOBILIÁRIO, ELETRÔNICOS, INFORMÁTICOS E AFINS) 

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSELHO TUTELAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE . CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA SRA. JORGEANNA 

GRANGEIRO E SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 11.827,20. FORNECEDORA: B. DANIEL 

INFORMÁTICA, INSCRITA NO CNPJ Nº 11.607.273/0001-15, REPRESENTADA PELO SR(A). 11.607.273/0001-15.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

5/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

DATA ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS
E ADOLE. - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230641/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230641, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.0708-001/SEMAS, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES (MOBILIÁRIO, ELETRÔNICOS, INFORMÁTICOS E AFINS) 

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSELHO TUTELAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE . CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA SRA JORGEANNA 

GRANGEIRO E SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 1.680,27. FORNECEDORA: GWC INDUSTRIA, 

IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA , INSCRITA NO CNPJ Nº  49.329.140/0001-05, 

REPRESENTADA PELO SR. GUSTAVO LUIZ WANDERLEY COSTA. DATA ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 
2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

6/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO (SECULT) - PROCESSO SELETIVO - RESULTADO FINAL: RESULTADO FINAL/2023

RESULTADO FINAL DE ANALISE E SELEÇÃO DAS PROPOSTAS APÓS RECURSO

RESULTADO DIVULGADO EM 23/10/2023

CATEGORIA: MÚSICA

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1763034540 Álbum O São João do nosso jeito Música
HAMILTON LEANDRO CAVALCANTE 

DA COSTA
55 CLASSIFICAD0

on-1897922052 Reciclart Música
MARCELO VICTOR SOUSA DE

OLIVEIRA
55 CLASSIFICAD0

on-532328633 SAMBA EM MOVIMENTO Música
MARIJESO PEREIRA DO AMARAL 

JUNIOR
55 CLASSIFICAD0

on-1907277576 1932 Música
CARLOS AUGUSTO PITOMBEIRA

VIANA
55 CLASSIFICAD0

on-1683350645
“A Mais Bela Voz Juvenil

Limoeirense”
Música FRANCISCO DAS CHAGAS CARLOS 53 CLASSIFICAD0

on-91135413 PIRLIMPIMPIM Música BENEDITO AMORIM DA SILVA 51 CLASSIFICAVEL

on-350543776
Gonzagão da Sanfona ao tiktok - aula
espetáculo

Música LETÍCIA RODRIGUES DE AMORIM 38 CLASSIFICAVEL

on-521260139 "Música da nossa gente" Música
RAIMUNDO EUGENIO DE MENEZES

CASTRO
38 CLASSIFICAVEL

on-637916243

Marchinhas de Carnaval: Revivendo

a

Tradição

Música RENATO NUNES ASSIS COSTA 33 CLASSIFICAVEL

on-349149222 DEILSON RABELO CANTA O

“PESSOAL DO CEARÁ”.
Música FRANCISCO VANDEILSON RABELO 27

DESCLASSIFICAD

O

CATEGORIA: ARTES CÊNICAS (TEATRO, DANÇA E ARTE CIRCENSE)

COTAS ÉTNICO-RACIAIS NO MÍNIMO 20% DAS VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS (PRETAS E PARDAS);

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

7/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

on-1062522050 MONÓLOGOS DO LIMOEIRO
Artes Cênicas 

(Teatro, Dança e Arte Circense)
KAYQUE FERREIRA DA SILVA 51 CLASSIFICAD0

AMPLA CONCORRENCIA

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1481758362
Cultura em Movimento: Oficinas de

danças tradicionais populares

Artes Cênicas 
(Teatro, Dança e Arte

Circense)
LEONTINA MACIEL DA SILVA 56 CLASSIFICADA

on-2030145465
CICLO LIMOEIRENSE DE OFICINAS

TEATRAIS

Artes Cênicas 
(Teatro, Dança e Arte

Circense)
DALVANI RODRIGUES GUIMARÃES 55 CLASSIFICADA

on-521645484

Circulação do espetáculo As 

Marmotas doPalhaço Birimbelo por 

comunidades de Limoeiro do Norte

Artes Cênicas 
(Teatro, Dança e Arte

Circense)

MARCIO VALDERLAN OLIVEIRA 

DOS ANJOS
55 CLASSIFICAD0

on-2075578383
Projeto Entre Dança e Tradições

Culturais

Artes Cênicas 
(Teatro, Dança e Arte

Circense)
MARIA SARAIVA DE SANTIAGO 55 CLASSIFICADA

on-249807464 BAIANÁ OU SAMBA MATUTO
Artes Cênicas 

(Teatro, Dança e Arte
Circense)

CASIEL RIAN MOISÉS DE BRITO 50 CLASSIFICAVEL

on-85035633
“Cultura e Mágica: Uma Fusão

Inovadora”

Artes Cênicas 
(Teatro, Dança e Arte

Circense)
FRANCISCO LEUDO FURTADO 50 CLASSIFICAVEL

on-441289563

Teatro de fantoches - Dona 

Jaguaribana       vai a escola dialogar 

sobre o Meio Ambiente

Artes Cênicas 
(Teatro, Dança e Arte

Circense)

MARIA DAMIANA DA COSTA

MOIZÉIS
46 CLASSIFICAVEL

on-1782087802
Cordel encantado: Dom Aureliano

Matos do Sertão

Artes Cênicas 
(Teatro, Dança e Arte

Circense)

FRANCISCO WELLINGTON DA

SILVA FILHO
46 CLASSIFICAVEL

on-117947030

I Mostra de Palhaçaria De Limoeiro

do

Norte

Artes Cênicas 
(Teatro, Dança e Arte

Circense)

GEORGE EMANUEL DE SOUZA

MOURA
44 CLASSIFICAVEL

on-242068114 Oficina de Leitura Dramática Afirmativa Artes Cênicas 
(Teatro, Dança e Arte Circense)

FERNANDO LIRA XIMENES 41 CLASSIFICAVEL

on-391680961 Maneiro Pau Mestre Luis Estevam
Artes Cênicas 

(Teatro, Dança e Arte
Circense)

LINDINALVA MARTINS CHAVES 

MAIA
38 CLASSIFICAVEL

CATEGORIA: CULTURA POPULAR

COTAS ÉTNICO-RACIAIS NO MÍNIMO 20% DAS VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS (PRETAS E PARDAS);

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

8/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1460581116 FORRÓ NA FEIRA Cultura popular CRISTALINO BRANDÃO FILHO 60 CLASSIFICAD0

AMPLA CONCORRENCIA

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1852698142
IX Festival da Cultura Popular e

EconomiaSolidária
Cultura popular

MARIA NILZETE FERREIRA DA

COSTA
58 CLASSIFICADA

on-1641933256 Exposição Corte Nação Jaguaribe Cultura popular
MARCELO WEIBER BESSA DA 
SILVA

55 CLASSIFICAD0

on-937791210
Bonecos Gigantes da Buchada da 

Adélia 2024
Cultura popular JERÔNIMO DE OLIVEIRA OSTERNE 55 CLASSIFICAD0

on-987494612

SÃO JOÃO EM LIMOEIRO: 

OFICINAS FORMATIVAS PARA

BRINCANTES JUNINOS

Cultura popular GERSON BRUNO SILVA

NASCIMENTO
53 CLASSIFICADO

on-109772327

OFICINA DE CRIAÇÃO DE 

PERSONAGENS DA CULTURA 

POPULAR: "PERSONAGENS EA 

TEATRALIDADE CÔMICA DA 

CULTURA POPULAR".

Cultura popular ANA VANESSA VENÂNCIO DA SILVA 53 CLASSIFICAVEL

on-1345570551

A legitimação da cantoria de viola

comoprática cultural na voz dos 

poetas amadores da comunidade de

Sapé em Limoeiro do Norte, CE.

Cultura popular
GILVERCIA LUZIA DE FREITAS           

REGES 49 CLASSIFICAVEL

CATEGORIA: LITERATURA

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1342036914
TRÊS MARGENS PARA A ALQUIMIA 

DOSDIAS
Literatura

KELSON GÉRISON OLIVEIRA

CHAVES
55 CLASSIFICAD0

on-2102320654 Bicho do Rio Literatura
MOZART EROS DE SOUSA 

GUIMARÃES
55 CLASSIFICAD0

on-1406517574
Sarau Literário em cordel - História 

deLimoeiro do Norte
Literatura FRANCISCO CAMILO NETO 53 CLASSIFICAD0

on-1815711315

“JOGA TUDO NA PANELA”: ARTE,

EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO HUMANA 

NO  PROJETO PANELARTE.

Literatura JEFFERSON NOGUEIRA LOPES 53 CLASSIFICAD0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

9/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

on-1806495729 A Jornada do Garoto Literatura NATÁLIA LIMA DA SILVA 53 CLASSIFICADA

on-917092113
LANÇAMENTO DO LIVRO
ILUSTRADOVAZANTE

Literatura MARIA VALERIA DE SOUSA LIMA 39 CLASSIFICAVEL

CATEGORIA: ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS (PINTURA, ARTESANATO E FOTOGRAFIA)

COTAS ÉTNICO-RACIAIS NO MÍNIMO 20% DAS VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS (PRETAS E PARDAS);

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-960548433
Exposição Fotográfica Memória dos
Bois       Jaguaribanos

Artes plásticas e visuais

(pintura, artesanato e 

fotografia)

FRANCISCO DAS CHAGAS DA 

COSTA
60 CLASSIFICAD0

AMPLA CONCORRENCIA

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1727396455
A beleza em sua pluralidades da 

mulher limoeirense

Artes plásticas e visuais

(pintura, artesanato e fotografia)
LEYDERVAN JOSÉ LIMA CAETANO 55 CLASSIFICADO

on-2059992275 Ateliê Mestra Lúcia Pequena
Artes plásticas e visuais

(pintura, artesanato e fotografia)
LUCIA RODRIGUES DA SILVA 55 CLASSIFICADA

on-1744293438
Oficina de arranjos florais: A 

delicadeza eo rústico.

Artes plásticas e visuais

(pintura, artesanato e fotografia)

TALES HENRIQUE LIMA

GONÇALVES
55 CLASSIFICADO

on-1464004587
Márcia Mendonça: Telas vivas e arte

depintar

Artes plásticas e visuais

(pintura, artesanato e fotografia)

SAMUEL KELEN DE CASTRO                 

CARDOSO
53 CLASSIFICAD0

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO (SECULT) - PROCESSO SELETIVO - RESULTADO FINAL: CINE/2023

RESULTADO FINAL DE ANALISE E SELEÇÃO DAS PROPOSTAS APÓS RECURSO

RESULTADO DIVULGADO EM 23/10/2023

RESULTADO DE RECURSOS ENVIADOS: 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

10/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME STATUS

on-1592047440 Elas até aqui
Curta metragem com

duração de 5 a 15 minutos SANGELA MARIA DA SILVA LIMA DEFERIDO

on-1651962568
Batalha da Matrix: Um Limoeiro de

Rimas
Curta metragem com

duração de 5 a 15 minutos DAVI LAIRTON SOUSA BANDEIRA DEFERIDO

CATEGORIA: DESENVOLVIMENTO DE ROTEIRO DE CURTA METRAGEM

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1602785986
NA SOMBRA DO LIMOEIRO EU OUVI

E CONTEI
Desenvolvimento de roteiro de

curta metragem ANA PAULA DA SILVA 55 CLASSIFICADA

CATEGORIA: CURTA-METRAGEM DE 1 (UM) MINUTO

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-243192464
Eu tenho orgulho de ser um filho de

Limoeiro
Curta metragem - 1 minuto

KELRY JERFESSON ANDRADE

ARAÚJO
55 CLASSIFICADO

on-1353552640 Minha saia de chita Curta metragem - 1 minuto LETICIA MARIA VIANA ALVES 55 CLASSIFICADA

on-660663094 Água de Salsicha Curta metragem - 1 minuto
MARCELO VICTOR SOUSA DE

OLIVEIRA
55 CLASSIFICADO

on-530158081
"A Fábula das Cores na Praça da

Matriz"
Curta metragem - 1 minuto FERNANDO LIRA XIMENES 49 CLASSIFICADO

on-153527220 LIMOEIRO, LIMOEIRO Curta metragem - 1 minuto SAMYLE MUNIZ ARAÚJO 48 CLASSIFICADA

on-733979463
Impressões sobre a vida em 1

minuto
Curta metragem - 1 minuto

MARCIO VALDERLAN OLIVEIRA

DOS ANJOS
42 CLASSIFICADO

on-652248018 Permita-me tentar te fazer sentir Curta metragem - 1 minuto MARIA VALÉRIA DE SOUSA LIMA 29
DESCLASSIFICAD

A

CATEGORIA: CURTA-METRAGEM E DOCUMENTÁRIOS COM ATÉ 25 MINUTOS DE DURAÇÃO

COTAS ÉTNICO-RACIAIS NO MÍNIMO 20% DAS VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS (PRETAS E PARDAS);

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

11/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

on-1359401730
DOCUMENTÁRIO TESOURO VIVO –
O cotidiano de um mestre

Curta metragem e
documentários com até 25

minutos de duração

FRANCISCO DAS CHAGAS DA
COSTA

60 CLASSIFICADO

AMPLA CONCORRÊNCIA

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1299641730
Festa de Santa Luzia - Entre
espinhos, fé e imaterialidade.

Curta metragem e
documentários com até 25

minutos de duração
NATÁLIA PEREIRA MARTINS 55 CLASSIFICADA

on-1424016087
Buchada da Adélia: 21 anos de
Amor, Tradição e Reencontro

Curta metragem e
documentários com até 25

minutos de duração
JERÔNIMO DE OLIVEIRA OSTERNE 44 CLASSIFICAVEL

on-907934342 Se Lembra Daquela Casa?
Curta metragem e

documentários com até 25
minutos de duração

FERNANDO OTTO HOLANDA DE

OLIVEIRA
39 CLASSIFICAVEL

CATEGORIA: CURTA METRAGEM COM DURAÇÃO DE 5 A 15 MINUTOS

COTAS ÉTNICO-RACIAIS NO MÍNIMO 20% DAS VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS (PRETAS E PARDAS);

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1592047440 Elas até aqui Curta metragem com
duração de 5 a 15 minutos SANGELA MARIA DA SILVA LIMA 44 CLASSIFICADA

AMPLA CONCORRÊNCIA

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1463418251
JOSÉ AMÂNCIO DE MOURA: VIDA,
VERSOS E LEGADO DE UM
GRANDE POETA LÁ DE NÓS.

Curta metragem com
duração de 5 a 15 minutos ANA VANESSA VENÂNCIO DA SILVA 55 CLASSIFICADA

on-487574270 Filhos do Arraial
Curta metragem com duração

de 5 a 15 minutos GUILHERME SOARES SILVA 55 CLASSIFICADO

on-1127205932
CURTA METRAGEM "LAMPIÃO E
MARIA BONITA - O REI DO
CANGAÇO E A MULATA DA 

Curta metragem com
duração de 5 a 15 minutos ELIANE RODRIGUES GUIMARÃES 53 CLASSIFICADA

on-795182710
PEQUENOS QUADRILHEIROS O ANO

INTEIRO
Curta metragem com

duração de 5 a 15 minutos MARA LAYANNESILVA COSTA 51 CLASSIFICADA

on-1651962568
Batalha da Matrix: Um Limoeiro de

Rimas
Curta metragem com

duração de 5 a 15 minutos DAVI LAIRTON SOUSA BANDEIRA 47 CLASSIFICAVEL

on-318932405

Filme Quando Eu Crescer –

adaptação do conto homônimo de

Deoclécio Morais

Curta metragem com
duração de 5 a 15 minutos

JOSÉ DEOCLÉCIO MORAIS

PEREIRA
45 CLASSIFICAVEL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

12/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

on-878633870 POR TRÁS DO ÁUDIO
Curta metragem com duração

de 5 a 15 minutos RENATO NUNES ASSIS COSTA 43 CLASSIFICAVEL

on-128947114
Caminhos de Luz: Um Documentário
sobre a Religião Umbanda

Curta metragem com duração
de 5 a 15 minutos

MARCOS ALEXANDRE GOMES
PEREIRA VIEIRA

40 CLASSIFICAVEL

on-2000060903
A HISTORIA REPENTISTA NO
CELEIRO DO VALE JAGUARIBANO

Curta metragem com duração
de 5 a 15 minutos ANTONIO ALDECI BESSA DE ASSIS 38 CLASSIFICAVEL

on-796442004
MÃOS ÁS ARTES- SEGUNDA
EDIÇÃO

Curta metragem com duração
de 5 a 15 minutos MARIA LIDUINA COSTA 38 CLASSIFICAVEL

on-1074644423
Spellfire – 2012/2014 - um recorte da
história do rock em Limoeiro do Norte

Curta metragem com duração
de 5 a 15 minutos

GEORGE EMANUEL DE SOUZA
MOURA

37 CLASSIFICAVEL

CATEGORIA: VIDEOCLIPES

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1342541730 PATU Videoclipes
CARLOS AUGUSTO PITOMBEIRA

VIANA
55 CLASSIFICADO

on-1090030817 Se tem filhos tem que ter Sertão Videoclipes
FRANCISCO ROSIVALDO DA COSTA

JUNIOR
55 CLASSIFICADO

on-202083334 Meu Espinho, meu sertão. Videoclipes
HAMILTON LEANDRO CAVALCANTE

DA COSTA
50 CLASSIFICADO

on-2026231349
CANTANDO A VIDA DE UM POETA:

EDNIR MAIA
Videoclipes ERIVELTON MANO MOURA 45 CLASSIFICADO

on-1939136354
"O ASTRO DO BREGA E SUA

ROSINHA"
Videoclipes FRANCISCO DE ASSIS FREITAS 43 CLASSIFICADO

on-1629484746 ORQUÍDEA NEGRA: "ESTAVASÓ" Videoclipes
FRANCISCO DAS CHAGAS CARLOS

DE LIMA
39 CLASSIFICADO

on-745705410
FORRÓ MEDÔIN - VAQUEIRO

FAKENEWS
Videoclipes RÔMULO MENESES DA SILVA 37 CLASSIFICADO

on-833805743
PASSEANDO EM POESIA PELO

SERTÃO
Videoclipes CARMEM JÚLIA LIMA MOURA 35 CLASSIFICADA

on-1181517438 SEM FRONTEIRAS PARA A ARTE Videoclipes ANASTÁCIO NOGUEIRA LIMA 27
DESCLASSIFICAD

0

CATEGORIA: APOIO PARA SALAS DE CINEMA PÚBLICA E PRIVADAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

13/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-593349743 Cine Paz
Apoio para salas de Cinema

Pública e privadas LEONTINA MACIEL DA SILVA 60 CLASSIFICADA

on-1045553673
Projeto Inclusão sócio-cultural - Cine

Popular
Apoio para salas de Cinema

Pública e privadas. MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA 39 CLASSIFICADA

CATEGORIA: CINE CLUBE

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

INEXISTÊNCIA DE PROJETO HABILITADO PARA FASE DE AVALIAÇÃO

CATEGORIA: FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-383355218
Fotografia além das lentes: Uma
jornada de oficinas sobre fotografia.

Formação/Capacitação
FRANCISCO REGIVAN BANDEIRA

DE OLIVEIRA
55 CLASSIFICAD0

on-559795809
"Desvendando o Áudio: Capacitação
para Iniciantes"

Formação/Capacitação
RAIMUNDO EUGENIO DE MENEZES
CASTRO

45 CLASSIFICAD0

on-917081181 Curso de Iniciação ao Cinema Formação/Capacitação FRANCISCO CAMILO NETO 39 CLASSIFICAD0

CATEGORIA: FESTIVAIS OU MOSTRAS

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1354103316
I Mostra Cine Capri Limoeirense:
Celebrando a Magia do Cinema nas
Comunidades

Festivais ou Mostras
MARIA NILZETE FERREIRA DA

COSTA
60 CLASSIFICADA

on-1853196356
1º FESTIVAL DE CURTA
METRAGEM – CURTA VALE

Festivais ou Mostras VERA LÚCIA COSTA 44 CLASSIFICAVEL

CLASSIFICADOS POR REMANEJAMENTO DE RECURSO

13. REMANEJAMENTO DOS RECURSOS

13.1. Caso alguma categoria não tenha todas as vagas preenchidas, os recursos que seriam inicialmente desta categoria poderão ser r emanejados aos projetos com maior 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

14/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1576/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

pontuação geral.

NÚMERO NOME DO PROJETO CATEGORIA
AGENTE RESPONSÁVEL PELA 

INSCRIÇÃO - NOME
PONTUAÇÃ

O
STATUS

on-1886701296
Chapada do Apodi, a Chernobyl do

Vale

Curta metragem e
documentários com até 25

minutos de duração

SAMUEL KELEN DE CASTRO

CARDOSO
49 CLASSIFICADO

on-986360274 Eu tive um sonho
Curta metragem com

duração de 5 a 15 minutos NACÉLIO ALVES DO NASCIMENTO 51 CLASSIFICADO

on-1582691467 A MENINA DO LIMOEIRO
Curta metragem com

duração de 5 a 15 minutos DALVANI RODRIGUES GUIMARÃES 50 CLASSIFICADA

on-2084559292 VESTIMENTA DE CABOCLO
Curta metragem com

duração de 5 a 15 minutos CASIEL RIAN MOISÉS DE BRITO 48 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 27/10/2023 21:31:32 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1762

15/15www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2023-10-27T21:31:38+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1576/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, MARIA JOSE DA COSTA FREITAS:***.358.783-** [92E147161023311B]




